2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КрасногвардейскИЙ Район»
заседание
                       РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)
2023 года                                                                                                                                                    №

	О безвозмездной передаче объектов благоустройства площади в районе автовокзала г. Бирюч в собственность городского поселения «Город Бирюч»
В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06 октября       2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от     22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Белгородской области от 25 августа 2017 года № 329-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области», порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью Красногвардейского района, утвержденным решением сорок первого заседания Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области от 27 апреля 2022 года №13, в целях осуществления в установленном законодательством порядке приема-передачи имущества Муниципальный совет Красногвардейского района решил:

1.  Передать безвозмездно объекты благоустройства площади в районе автовокзала г. Бирюч по ул. Красная в собственность городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (Висторобский А.С.) согласно приложению.

2. Отделу капитального строительства администрации муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (Серищев В.И.)  осуществить передачу указанных объектов согласно акту приема-передачи по балансовой стоимости.

3.  Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности Муниципального совета Красногвардейского района (Лихолетов В.Е.).

Председатель Муниципального совета

         Красногвардейского района                                                Л.Н. Митюшин

3
Приложение

решению Муниципального совета Красногвардейского района
от «___» _____________2023 года

№_____
ПЕРЕЧЕНЬ

передаваемых объектов

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество  (объем работ)
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Дорожная одежда (устройство асфальтобетонного покрытия, разметка)
	м2
	3555
	3 353,31
	11 921 000,00

	2
	Утройство покрытия из тротуарной плитки
	м2
	1430,9
	5 259,63
	7 526 005,00

	3
	Наружное освещение
	-
	-
	-
	1 433 484,00

	3.1
	Парковый светодиодный фонарь Dartmoor light 631-41а/b-40 (H=4 м)
	шт
	17
	42 770,82
	727 104,00

	3.2
	Прожектор светодиодный уличный ULF-S01-20W-RGB-RC IP65 110-240В
	шт
	3
	2 397,33
	7 192,00

	3.3
	Кабельная линия
	м
	348
	689,44
	239 926,00

	3.4
	Устройство ввода и управления освещением
	комплект
	1
	209 685,00
	209 685,00

	3.5
	Устройство зарядных станций "Модерн"
	шт
	4
	62 394,25
	249 577,00

	4
	МАФ
	шт
	38
	42 831,86
	1 953 133,00

	6.1
	Цветочница Визалия малая
	шт
	3
	6 941,00
	20 823,00

	6.2
	Цветочница Визалия средняя
	шт
	3
	13 951,00
	41 853,00

	6.3
	Цветочница Визалия большая
	шт
	3
	26 554,00
	79 662,00

	6.4
	Скамья (Бокс) без спинки
	шт
	8
	51 062,25
	408 498,00

	6.5
	Скамья Бокс
	шт
	6
	52 796,67
	316 780,00

	6.6
	Урна Квадро (бетон)
	шт
	14
	23 894,07
	334 517,00

	6.7
	Сияющий куб
	шт
	1
	751 000,00
	751 000,00

	5
	Озеленение
	шт
	780

	923 188,00

	5.1
	Клен остролистный, высота 2,0-3,0 м
	шт
	18
	17 703,78
	318 668,00

	5.2
	Рябина обыкновенная, высота 3,0-3,5 м
	шт
	12
	19 293,17
	231 518,00

	5.3
	Гортензия Анабель
	шт
	50
	703,78
	35 189,00

	5.4
	Мискантус Кратер
	шт
	20
	554,05
	11 081,00

	5.5
	Хоста Индепенденс
	шт
	40
	725,18
	29 007,00

	5.6
	Хоста RAINFOREST SUNRISE (РЕЙНФОРЕСТ САНРАЙЗ)
	шт
	40
	881,33
	35 253,00

	5.7
	Лилейник Спейскоуст Кул Диал
	шт
	25
	1 174,40
	29 360,00

	5.8
	Лилейник Пинк
	шт
	25
	425,68
	10 642,00

	5.9
	Мшанка (ирландский мох)
	шт
	100
	320,87
	32 087,00

	5.10
	Чистец шерстистый
	шт
	150
	320,87
	48 130,00

	5.11
	Седум Stardast
	шт
	100
	549,76
	54 976,00

	5.12
	Очиток (Мистер Гудбуд)
	шт
	100
	575,43
	57 543,00

	5.13
	Флокс Уайт
	шт
	100
	297,34
	29 734,00

	ИТОГО
	-
	-
	-
	23 756 810,00